[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 17 / 2016

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, consoante disposto no art. 298 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, requer seja realizada homenagem, requer, após ouvir do douto plenário, que seja realizada uma Sessão Especial, no dia 11 de agosto, a fim de prestar homenagem ao Centenário de Posse de Dom Octávio Chagas de Miranda, 3º bispo diocesano.

JUSTIFICATIVA

 			         A Sessão Especial solicitada visa prestar uma homenagem a esse importante membro eclesiástico e valorizar o trabalho realizado por ele em nossa cidade. Essa iniciativa também atende a um pedido especial da Arquidiocese de Pouso Alegre que, entre outras atividades para celebrar o centenário de posse de Dom Octávio, também promoverá uma exposição itinerante de fotos que passará pela Galeria de Arte Ricardo Galvão, em junho.

Sala das Sessões, 17 de Maio de 2016.

	 Maurício Tutty

	 VEREADOR